7、房产 15：重庆铜梁区东城街道民安路 88号 3号楼 4-078
该房产位于重庆铜梁区东城接到民安路 88 号 3 号楼宝莲国际都会，东至铜梁财富中心，南至民安路，

西至民谐路，北至重百铜梁。
区域内有明安路、民谐路等城市主次干道，道路通达度较优。 临近地铁龙凤溪、尖顶坡等，途径的公交

有铜梁 103 路内环等，公共交通便捷度较优。 区域内有万达广场，商业繁华度较好。 周边有铜梁区人民医
院、渝大医院、铜梁区中医院、重庆市巴川中学等，各类公共配套设施齐全。

房地产建成于 2021 年，楼字为钢筋混凝土结构，总楼层为 7 层，其中地上 4 层，地下 2 层，评估对象位
于地上第 4 层(含夹层)。电影院内分设 2层:1层 4117.3平方米、夹层 814.17 平方米，合计建筑面积 4931.47
平方米。 该房产商户目前经营电影院，电影院内共 6个厅，处于正常运营状态。

综上所述，公司目前持有的 15处投资性房地产主要位于一、二线城市，所处城市和区域经济状况较好，
房产市场成熟稳定，交易或租赁市场活跃，投资性房地产的公允价值可以持续可靠获得，采用公允价值计
量模式对公司投资性房地产进行后续计量具备合理性、审慎性，以公允价值模式进行后续计量符合《企业
会计准则》的规定。

三、 公司变更投资性房地产后续计量模式对财务数据的影响
公司于 2022年 12月 14日披露了《关于投资性房地产会计政策变更的公告》（公告编号：2022-160），对

投资性房地产的后续计量模式自 2022年 9月 1日起进行会计政策变更。会计政策变更后，公司对所有投资
性房地产采用公允价值模式进行后续计量。

根据《企业会计准则第 28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》第六条“企业根据法律、行政法
规或者国家统一的会计制度等要求变更会计政策的，应当按照国家相关会计规定执行。 会计政策变更能够
提供更可靠、更相关的会计信息的，应当采用追溯调整法处理，将会计政策变更累积影响数调整列报前期
最早期初留存收益，其他相关项目的期初余额和列报前期披露的其他比较数据也应当一并调整，但确定该
项会计政策变更累积影响数不切实可行的除外。 ”因此，本次公司变更会计政策以追溯调整法进行衔接，即
视同在报告期期初即已采用变更后的会计政策，据此对以前年度已经报告的财务数据进行调整，本年年初
之前的累计公允价值变动均调整留存收益，报告期内的公允价值变动则计入当期损益。 同时，天职国际会
计师事务所（特殊普通合伙）已对本公司截止 2022 年 8 月 31 日的投资性房地产会计政策变更的影响额进
行审核，并出具天职业字[2022]45841号的审核报告，公司变更投资性房地产后续计量模式对报告期内的主
要影响如下：

1.合并资产负债表项目的影响

合并报表项目

2022年 8月 31日

调整追溯前 调整追溯后 影响数(增加+/减少-)

投资性房地产 166,871,439.36 392,047,146.00 225,175,706.64

递延所得税负债 - 38,813,109.78 38,813,109.78

未分配利润 -1,465,468,958.27 -1,279,106,361.41 186,362,596.86

归属于母公司股东权益合计 -410,273,958.53 -223,911,361.67 186,362,596.86

2、合并利润表项目的影响

合并报表项目

2022年 1-8月

调整追溯前 调整追溯后 影响数(增加+/减少-)

营业成本 883,968,615.95 877,524,387.11 -6,444,228.84

公允价值变动收益 219,184.84 12,675,918.84 12,456,734.00

利润总额 -178,711,708.67 -159,810,745.83 18,900,962.84

所得税费用 2,622,190.70 6,371,379.59 3,749,188.89

净利润 -181,333,899.37 -166,182,125.42 15,151,773.95

归属于母公司股东的净利润 -177,933,884.20 -162,782,110.25 15,151,773.95

综上所述，公司已按《企业会计准则》要求对投资性房地产的后续计量进行会计处理，经会计政策变更
后将增加报告期内归属于母公司股东的净利润 1,515.18万元，增加归属于母公司股东权益 18,636.26 万元。
目前公司对截止 2022年 12月 31日投资性房地产的价值评估工作也在正常推进中， 最终以审计后披露的
2022年年度报告数据为准。

会计师回复：
针对上述事项，作为公司 2022年年审会计师事务所，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）已经就公

司会计政策变更事项出具了《关于江西奇信集团股份有限公司会计政策变更专项说明的审核报告天职业
字》（编号：[2022]45841号）。 我们认为，公司管理层编制的《江西奇信集团股份有限公司关于投资性房地产
会计政策变更的专项说明》在所有重大方面如实反映了本次会计政策变更的清况，相关会计处理符合《企
业会计准则第 3 号--投资性房地产》以及《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》
的规定。

由于我们对奇信股份 2022年度财务报表的审计程序尚未执行完毕，且评估机构针对公司投资性房地
产的评估工作尚未结束，年审会计师暂时无法就公司投资性房地产的年度评估结果执行相关的审计程序，
最终结果以审计报告为准。

问题 2．2021年年报显示， 你公司报告期计提预计负债 4.65亿元， 其中未决诉讼 0.75亿元， 项目费用